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Protokół nr 10/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 14.01.2011 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia 
 
1. Spotkanie z Prezesem Sądu Rejonowego w Lęborku w sprawie działań 

Ministerstwa Sprawiedliwości zmierzających do likwidacji Sądu Pracy  
w Lęborku.  

2. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

3. Sprawy różne. 
4. Przyjęcie protokołów Zarządu Powiatu Lęborskiego  

 
Ad 1) 
 

W pierwszej części posiedzenia uczestniczyli obecny były i Prezes Sądu 
Rejonowego w Lęborku.  

Prezes Sądu poinformowała, że w dniu 23 grudnia 2010 r. wpłynęła do Sądu 
informacja, iż Ministerstwo Sprawiedliwości podjęło działania zmierzające do 
likwidacji z dniem 1 kwietnia 2011 roku Wydziału Pracy (Sądu Pracy)  

w Sądzie Rejonowym w Lęborku. Wedle zamierzeń resortu, wszystkie sprawy 
pracownicze z terenu właściwości Sądu Rejonowego w Lęborku przejąć ma  
z tym dniem Sąd Rejonowy w Słupsku.  

Prezes zauważyła, że wiązać się to będzie z poważnymi problemami dla 
mieszkańców, utrudni im w znaczący sposób dostęp do wymiaru 

sprawiedliwości. Mieszkańcy powiatu lęborskiego oraz gmin Potęgowo  
i Czarna Dąbrówka zmuszeni będą podróżować do Słupska, co wiąże się nie 
tylko z czasem przeznaczonym na podróż, ale też z dodatkowymi 

uciążliwościami i kosztami z tym związanymi.    
Konstytucyjną rolą wymiaru sprawiedliwości jest służba społeczeństwu,  

a zadaniem Rządu i Parlamentu jest takie zorganizowanie sądownictwa, by 
mogło pełnić swoje zadania w jak najlepszy sposób, a dostęp do sądów był 
dogodny i jednakowy dla wszystkich obywateli niezależnie od miejsca 

zamieszkania i statusu materialnego. Likwidacja Sądu Pracy w Lęborku 
zepchnie mieszkańców powiatu lęborskiego do gorszej kategorii obywateli  
w porównaniu z mieszkańcami innych regionów, co nie znajduje żadnego 

racjonalnego uzasadnienia.  
W związku z powyższym zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą  

o interwencję w tej sprawie do Ministra Sprawiedliwości w Warszawie.  
 Zarząd po analizie zaistniałej sytuacji, w oparciu o informacje Prezesów 
Sądu postanowił przyjąć stanowisko wyrażające sprzeciw wobec działań 

zmierzających do likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym  
w Lęborku podejmując uchwałę w tej sprawie nr 13/2011.  
/5 głosów za/ 
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Ad 2) 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zdzisław Korda 

przedstawił  
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 2011-2016. 
Kierownik poinformował, że dotychczasowy przyjęty przez Radę Powiatu 

Lęborskiego Program przestał obowiązywać w dniu 31.12.2010 r.  
w związku z czym zaistniała potrzeba opracowania Programu na lata 

2011- 2016. W tym celu zorganizowano konsultacje społeczne  
z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej z terenu powiatu 
lęborskiego oraz stowarzyszeniami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych. W dniu 10.01.2011 r. Program został pozytywnie 
zaopiniowany przez Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.  
 Zarząd po wnikliwej analizie przedmiotowego dokumentu uznał, że nie 

ujęto w nim wszystkich potrzeb i oczekiwań lokalnego środowiska 
postanawiając wycofać projekt uchwały do czasu dopracowania treści 

Programu.  
     

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 
1) projekt umowy z Gminą Miasto Lębork w sprawie wynajmu lokalu 

użytkowego  przez Związki Zawodowe zrzeszające nauczycieli działających 
na terenie Powiatu Lęborskiego. Naczelnik poinformowała, że  

w propozycji ustalono czas zawarcia umowy na okres kolejnych 3 lat  
w kwocie 560 zł brutto miesięcznie. 
 Zarząd postanowił podpisać umowę na proponowanych warunkach  

z sugestią negocjacji stawki odpłatności za lokal w kolejnych latach.  
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
III Liceum Profilowanego w Lęborku wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Mechaniczno – Informatycznych im. Henryka Mierzejewskiego w Lęborku 
przy ul. Marcinkowskiego 1. 
Likwidacja podyktowana jest faktem, iż szkoła od paru lat nie prowadzi 

już naboru do tej klasy z uwagi na brak zainteresowania profilem 
socjalnym.  
 Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/5 głosów za/  

 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zamiaru likwidacji 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Lęborku wchodzącego  
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Karola Wojtyły  
w Lęborku przy ul. Marcinkowskiego 1. 

W związku z brakiem zainteresowania dorosłych tą formą kształcenia, nie 
znajduje uzasadnienia dalsze utrzymywanie Liceum dla Dorosłych, a jego 
likwidacja jest wyłącznie formalnością i nie pociąga za sobą skutków 

finansowych.      
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 Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/5 głosów za/  

 
4) propozycję planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty opłat pobieranych za kształcenie przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form 
kształcenia objętych dofinansowaniem w 2011 r. stanowiącego załącznik 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego  – załącznik nr 1.  
Naczelnik zaproponowała wprowadzić więcej środków w rezerwie – 30%  
z uwagi na możliwość swobodnego dysponowania nimi   

w przypadku zgłaszanych przez dyrektorów szkół braków na to zadanie. 
 Zarząd nie wniósł uwag do propozycji i skierował do konsultacji  
z dyrektorami szkół  oraz placówek a także związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli.   
   

5) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku 
o wyrażenie zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie  
w formie elektronicznej od drugiego semestru tj. 31.01.2011 r. 

Dyrektor informuje w piśmie, że od początku roku szkolnego 2010/2011 
dzienniki prowadzone były równolegle, zarówno w formie papierowej jak  

i elektronicznej.  
Zdaniem radcy prawnego starostwa nie ma przeszkód prawnych  we 
wdrożeniu prowadzenia tylko dzienników elektronicznych od drugiego 

semestru.  
 Zarząd wobec pozytywnej opinii radcy prawnego wyraził zgodę  
w przedmiotowej sprawie.   

/5 głosów za/ 
 

6) wniosek o udzielenie pożyczki na zapewnienie płynności finansowej na 
realizację projektu „Powiat Lęborski na drodze usprawniania  
i udoskonalania oświaty” w okresie od 1.01.2011 r. do czasu otrzymania 

środków dotacji celowej i dofinansowania.  
Zgodnie z zasadami o dofinansowanie realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Instytucja Wdrażająca 
przekazuje kolejną transzę dotacji rozwojowej na rachunek bankowy,  

w terminie do 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia przez nią wniosku 
o płatność. Termin złożenia wniosku o płatność zawierającego wydatki za 
IV kwartał 2010 r. upływa 14.01.2011 r.  

W miesiącu styczeń 2011 r. niezbędna kwota na realizację projektu 
wynosi 18.133,86, lutym – 16.352,09, marcu – 16.352,09 i ewentualnie  

kwietniu – 18.133,87.  
 Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając udzielić pożyczki do 
czasu otrzymania środków dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. 

/5 głosów za/ 
 

7) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia składu 
osobowego Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku.  
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 Zarząd postanowił odroczyć podjecie projektu uchwały do następnego 

posiedzenia w celu zbadania możliwości skorygowania liczby członków 
Rady Społecznej.   

 
8) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przekształcenia 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Lęborku.  
Zmiana dotyczy wpisania w rejestrze Wojewody Pomorskiego Oddziału 

Położniczego oraz Patologii Ciąży i Ginekologii jako jedną komórkę  
o nazwie „Oddział Ginekologiczno – Położniczy”. 
Naczelnik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku.   
 Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/5 głosów za/  
 

9) sprawozdanie z realizacji badań zdrowotnych za 2010 rok oraz 
propozycja badań profilaktycznych dla mieszkańców powiatu lęborskiego 
na 2011 rok – załącznik nr  2. 

 Zarząd postanowił kontynuować wszystkie akcje prozdrowotne na 
dotychczasowych zasadach.  

 /5 głosów za/ 
 

10) poinformowała, że Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło nabór 

wniosków w ramach otwartego konkursu ofert dotyczących projektu „Żyj 
z Pasją” na realizację programu wspierania uzdolnień i zdrowego stylu 

życia dzieci i młodzieży, w który włączyć się mogą jednostki samorządu 
terytorialnego.  
W związku z powyższym wystąpiono do podległych powiatowi jednostek 

oświatowych o składanie propozycji do wniosku.  
Propozycje zgłosiły łącznie 3 jednostki z czego 2 z obszaru wspierania 
uzdolnień uczniów (MDK i SOSW) i 1 z obszaru wspieranie zdrowego 

stylu życia poprzez sport (PCE-ZSP).  
Naczelnik poinformowała, iż powiat może wystąpić z wnioskiem  

o dofinansowanie jedynie w ramach jednego z powyższych obszarów.  
 Zarząd postanowił wyrazić zgodę na złożenie wniosku  
o dofinansowanie propozycji z obszaru „wspierania uzdolnień uczniów”  

zabezpieczając w ramach wkładu własnego środki finansowe w wysokości 
8.000 zł (+ wkład rzeczowy) w ramach wymaganego wkładu własnego.      

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

11) zestawienie wyników ankiet gimnazjalistów do szkół ponadgimnazjalnych 

na rok szkolny 2011/2012  - załącznik 3.  
Na 847 uczniów szkół gimnazjalnych w powiecie lęborskim ankiety 
wypełniło 755 oraz  na 1080 spoza powiatu lęborskiego – 903 uczniów. 

Wyboru szkoły ponadgimnazjalnej powiatu lęborskiego dokonało łącznie 
962 uczniów. Naczelnik wydziału poinformowała, że aby zbilansować 

koszty ponoszone przez powiat średnio w cyklu nauczania  
w oddziałach musi  znajdować się 28 uczniów.  
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Kierownik Referatu Programów Pomocowych Rozwoju Katarzyna Dampc 
przedstawiła:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 

komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań  
o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia 
poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w trybie 
przetargów nieograniczonych w ramach projektu „Aktywność zawodowa 

na zdrowie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Uchwałą powołuje się 

Komisję Przetargową w składzie: 
    Przewodniczący komisji  -    Jan Suchodolski  

    Sekretarz komisji   -    Anita Pirycka 
    Członek komisji   -    Michalina Szmytka 
    Członek komisji                      -    Rafał Sakowicz  

    Członek komisji                      -    Katarzyna Dampc 
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 11/2011.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 

komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o 
udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia 
poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w trybie 
przetargów nieograniczonych w ramach projektu „Kadra przyszłości” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Uchwałą powołuje się Komisję Przetargową  
w składzie: 

    Przewodniczący komisji -     Anita Pirycka  
    Wiceprzewodniczący -     Anetta Kolańczyk 

    Sekretarz komisji  -     Małgorzata Wydrzyńska 
    Członek komisji  -     Małgorzata Bajdalska 
    Członek komisji             -     Marta Aftyka  

    Członek komisji             -     Katarzyna Dampc 
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 12/2011.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) prośbę o udzielenie pożyczki finansowej na zapewnienie płynności 

finansowej w okresie od 01.01.2011 r. do czasu otrzymania środków 
dotacji celowej i dofinansowania na realizację projektów:    
– Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu 

lęborskiego" (9.4 PO KL) 
– "Przyjaciele dzieci ulicy" (7.2.1 PO KL) 

– "Kadra przyszłości" (5.2.1 PO KL) 
– "Aktywność zawodowa na zdrowie" (6.1.1 PO KL) 

Zgodnie z Umowami o dofinansowanie realizacji projektów 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
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w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Instytucja Wdrażająca 

przekazuje kolejną transzę dotacji rozwojowej na rachunek bankowy,  
w terminie do 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia przez nią wniosku 

o płatność. Termin złożenia wniosku o płatność zawierającego wydatki za 
IV kwartał 2010 r. upływa 14.01.2011 r.  
Łączna kwota w przypadku konieczności zapewnienia płynności 

finansowej do kwietnia b.r. wyniesie 281.691 zł.  
Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając udzielić pożyczki do 

czasu otrzymania środków dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

4) informację o wynikach postępowania na Zorganizowanie  
i przeprowadzenie „Kursu dokształcającego z ćwiczeń siłowych  
z elementami kettlebells” w ramach projektu pn. „Podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu lęborskiego" 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Kierownik poinformowała, że spośród 2 złożonych w wyznaczonym 
terminie ofert najkorzystniejszą okazała się oferta nr 1 - Niepublicznego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli LUPA działającego przy Pomorskim 
Centrum Rozwoju Twórczego Pan Dinek s.c. w Gdańsku, która uzyskała 

maksymalną ilość 100,00 pkt. 
 Zarząd zatwierdził wynik postępowania zlecając realizację zadania 
wyłonionemu wykonawcy.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój przedstawiła: 
 
1) pozytywną ocenę wydziałów do dokumentacji projektowej gazociągu 

wysokiego ciśnienia DN 700 MOP 8,4 MPa relacji Szczecin-Gdańsk wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą” w odniesieniu do obszarów wraz  
z obiektami oraz zamierzeń na tych obszarach, na terenie Powiatu 

Lęborskiego w Gminie Nowa Wieś Lęborska.  
 Zarząd zaopiniował bez uwag realizację inwestycji.  

 /3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 
 
Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Roman Wypasek przedstawił:  

 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie delegowania 

radnych Rady Powiatu na członków Komisji ds. Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego. W myśl ust. 10 art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 ze 

zmianami) stwierdza się, że członkostwo w komisji radnego delegowanego 
przez radę powiatu ustaje zawsze z wygaśnięciem jego mandatu, co 

nastąpiło. Zaistniała, więc konieczność powołania dwóch radnych na 
członków komisji bieżącej kadencji. 
 Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Komisji Bezpieczeństwa, 

Transportu i Drogownictwa Rady Powiatu Lęborskiego.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił: 

 
1) protokół komisji przetargowej z postępowania w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego na „Nadzór inwestorski nad realizacją 
przedsięwzięcia inwestycyjnego p.n. Budowa sali gimnastycznej wraz  
z łącznikiem i częścią socjalną przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowawczym w Lęborku”. 
Spośród 11 złożonych w wyznaczonym terminie ofert za najkorzystniejszą 

komisja uznała ofertę nr 10 firmy OBSŁUGA BUDOWNICTWA Nadzór. 
Kosztorys. Projekt techn. bud. Grzegorz Miśnik z Lęborka, której 
przyznała maksymalną ilość 100,00 pkt. 

Kierownik zauważył że zaoferowana w najkorzystniejszej ofercie kwota 
przekroczyła założoną przez powiat lęborski wartość na to zadanie  
o kwotę 727,84 (btrutto).  

 Zarząd zatwierdził wynik postępowania zlecając realizację zadania 
wyłonionemu wykonawcy i zwiększając o powyższą kwotę budżet na 

nadzór inwestorski nad realizacją przedsięwzięcia. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik zasygnalizował także problem związany z niedoszacowaniem 
środków na realizację zadania „Budowy Sali gimnastycznej wraz  

z łącznikiem i częścią socjalną przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym w Lęborku. Niedoszacowanie to wynika z kosztów 
poniesionych na uszczegółowienie dokumentacji projektowej w oparciu  

o zapytania oferentów oraz wprowadzonego przez Rząd RP w b.r. wzrostu 
podatku VAT o 1%.  
 Zarząd w związku z powyższym postanowił skorygować budżet na to 

zadanie o kwotę wzrostu podatku VAT. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie szczegółowych 
zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilno-prawny  
przypadających Powiatowi Lęborskiemu i jednostkom mu podległym.   
 Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad-3) 
 

Wicestarosta Ryszard Wenta zasygnalizował potrzebę ustalenia zakresu 
potencjalnych remontów dróg w ramach Planu Remontów Zarządu Dróg 
Powiatowych. Ustalenia wymaga kwestia dofinansowania przez powiat  

remontów dróg powiatowych na terenie gmin. 
 Zarząd postanowił utrzymać dotychczas funkcjonującą zasadę 
współfinansowania remontów dróg powiatowych w proporcjach 50/50  

z gminami wchodzącymi w skład powiatu.       
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad-4) 

 
Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr 8/2011 z dnia 05.01.2011 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr 9/2011 z dnia 12.01.2011 r.- został przyjęty bez uwag; 

 

 
Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


